
เลขประจําตัวผูเสียภาษี จํานวนเงินรวม

เลขประจําตัวประชาชน ที่จัดซื้อจัดจาง วันที่ เลขที่

1 1429900189056 น.ส.ธัญญา แสนใจวุฒิ จางเหมาผูชวย จนท.พัสดุ 9,000 1/7/2565 426/2565 1

2 3420100109323 น.ส.วรนุช เทพวงศ จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/7/2565 427/2565 1

3 1429900067660 น.ส.อนุศรา จันทาศรี จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/7/2565 428/2565 1

4 1420900248607 นายเกียรติศักดิ์ อธิสุมงคล จางเหมาคนงานสนัทนาการ 9,000 1/7/2565 429/2565 1

5 1429900263841 นายทรงชัย แสงขาว จางเหมาคนงานบันทึกขอมูล 9,000.0 1/7/2565 430/2565 1

6 1409600262211 น.ส.ณัฐพร เนื้อจันทา จางเหมาครูผูสอนเด็กบกพรอง 10,000 1/7/2565 431/2565 1

7 1709901184063 น.ส.อรวรรณ กรมทอง จางเหมาคนสอนเด็กปฐมวัย 10,000 1/7/2565 432/2565 1

8 3420100229337 น.ส.เซง็ ศรีมงมล จางเหมาคนงานทําความสะอาดตลาด 9,000 1/7/2565 433/2565 1

9 320100217843 น.ส.บัวลอย พุทธมาตย จางเหมาคนงานทําความสะอาดตลาด 8,400 4/7/2565 454/2565 1

10 1480600102801 นายนัฐพล บัวสาย จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/7/2565 435/2565 1

11 3420900333074 นายอุทิศ ปลองทางไชย จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/7/2565 436/2565 1

12 3420100253050 นายสูน แสนคาํเฮือง จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/7/2565 437/2565 1

13 342100276271 นายสุวัฒน มิ่งใจ จางเหมาคนงานับรถขยะ 9,000 1/7/2565 438/2565 1

14 1429900209162 นายธานี คุรุวาศรี จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/7/2565 455/2565 1

15 1429900173443 น.ส.อภิญญา ปองมาลา จางเหมา คนงานสงเสริมกาทองเที่ยว 9,000 1/7/2565 440/2565 1

16 3420100228144 น.ส.นิตยา บุตรวิลัย จางเหมาคนงานทําความสะอาด 9,000 1/7/2565 441/2565 1

17 340050076848 นางทองขัน สกุลทอง จางเหมาคนงานทําความสะอาด 9,000 1/7/2565 442/2565 1

18 1429900081093 น.ส.กนกอร นาราคีรี จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/7/2565 443/2565 1

19 3420100217592 น.ส.สุนีย คํามาตย จางเหมาคนงาทั่วไป 9,000 1/7/2565 444/2565 1

20 5420100018103 นางวัฒนา ศรีมงคล จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/7/2565 445/2565 1

21 1429900122954 นายสามารถ ศรีทรงเมือง จางเหมาคนงานบันทึกขอมูล 9,000 1/7/2565 446/2565 1

22 3420100232176 นายสุกิจ ศรีทรงเมือง จางเหมาคนงานสถานีสูบน้ํา 9,000 1/7/2565 447/2565 1

23 3420100071105 นายปรีชา บุตรวิลัย จางเหมาคนงานสื่อสาร 9,000 1/7/2565 448/2565 1

24 1429900299676 นายเมธี นามกอง จางเหมาคนงานสื่อสาร 9,000 1/7/2565 449/2565 1

25 3420100010530 นายไมตรี บุตรดีไชย จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/7/2565 450/2565 1

26 3420100079661 นายบุญทัน กันหาทิพย จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/7/2565 451/2565 1

27 3420100176993 นายอุดม บุตรนอก จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/7/2565 452/2565 1

28 1429900286914 น.ส.ดารณี ปองนาลา จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/7/2565 422/2565 1

29 3420100232508 นายวีระชัย แกวชมภู จางเหมาคนสวน 9,000 1/7/2565 424/2565 1

30 3420100120718 นายเรืองพจน ภักมี จางเหมาคนงานผลติน้ําประปา 9,000 1/7/2565 434/2565 1

31 3420100225285 นายวิเชียร คําละภา จางเหมาคนจดมาตรน้ําประปา 9,000 1/7/2565 423/2565 1

32 1420100068671 นายไพโรจน จันทะวงศ จางเหมาคนจดมาตรน้ําประปา 9,000 1/7/2565 439/2565 1

33 3420100105310 นายอาทิตย บุญมีวิเศษ จางเหมาคนสวน 9,000 1/7/2565 425/2565 1

34 0425535000180 บริษัท มิตซเูลย จํากัด ซอมรถยนต กท 1247 เลย 4,422.31 1/7/2565 421/2565 1

35 0425542000092 บจก.เมืองเลยบิ๊กโฮม วัสดุกอสราง 250 18/7/2565 208/2565 1

36 1119900133703 รานเย็นเลยแอร ยายเครื่องปรับอากาศ 3,500 25/7/2565 464/2565 1

37 3420100230653 นางประครองศรี สีหาบุตร จัดทําธงกีฬาพรอมอุปกรณติดตั้ง 4,800 26/7/2565 461/2565 1

38 3420100153284 รานณัฏฐชัย บริการ ซอมแซมรถขยะ 770 27/7/2565 463/2565 1

รายงานผลการจัดซื้อจัดจางหรือการจัดหาพัสดุประจําป 2565

ประจําไตรมาสที่ 4 (เดือน กรกฎาคม 2565 ถึง เดือน กันยายน พ.ศ. 2565)

เทศบาลตําบลนาออ อําเภอเมืองเลย  จังหวัดเลย

ลําดับที่ ชื่อผูประกอบการ รายการพัสดุที่จัดซื้อจัดจาง
เอกสารอางอิง

เหตุผลสนับสนุน



39 340200054278 รานเมืองเลย ซัพพลาย เซอรวืส เชาเครื่องถายเอกสาร 2,200 1/7/2565 458/2565 1

40 0423560002849 หจก.ทรายเงินไทย วัสดุกอสราง 4,000 1//8/2565 225/2565 1

41 0425563000440 บริษัท รวมใจเจริญยนต ซอมปมน้ํา 4,940 8/8/2565 513/2565 1

42 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (สาธา) 19,900 1/7/2565 205/2565 1

43 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (สป) 18,800 1/7/2565 202/2565 1

44 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองชาง) 3,250 1/7/2565 207/2565 1

45 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองคลงั) 1,700 1/7//2565 201/2565 1

46 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองการศึกษา) 1,000 1/7/2565 209/2565 1

47 0425542000092 บจก.เมืองเลยบิ๊กโฮม วัสดุกอสราง 250.00 18/7/25655 208/2565 1

48 07355510000951 บจก.ทีเอฟเอมเอสฟูดส จก. อาหารเสริม(นม) 2,460.92 27/7/2565 214/2565 1

49 07355510000951 บจก.ทีเอฟเอมเอสฟูดส จก. อาหารเสริม(นม) 9,988.44 27/7/25655 215/2565 1

50 07355510000951 บจก.ทีเอฟเอมเอสฟูดส จก. อาหารเสริม(นม) 868.56 27/7/2565 216/2565 1

51 07355510000951 บจก.ทีเอฟเอมเอสฟูดส จก. อาหารเสริม(นม) 868.56 27/7/2565 217/2565 1

52 1429900189056 น.ส.ธัญญา แสนใจวุฒิ จางเหมาผูชวย จนท.พัสดุ 9,000 1/8/2565 471/2565 1

53 3420100109323 น.ส.วรนุช เทพวงศ จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/8/2565 472/2565 1

54 1429900067660 น.ส.อนุศรา จันทาศรี จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/8/2565 473/2565 1

55 1420900248607 นายเกียรติศักดิ์ อธิสุมงคล จางเหมาคนงานสันทนาการ 9,000 1/8/2565 475/2565 1

56 1429900263841 นายทรงชัย แสงขาว จางเหมาคนงานบันทึกขอมูล 9,000.0 1/8/2565 474/2565 1

57 1409600262211 น.ส.ณัฐพร เนื้อจันทา จางเหมาครูผูสอนเด็กบกพรอง 10,000 1/8/2565 476/2565 1

58 1709901184063 น.ส.อรวรรณ กรมทอง จางเหมาคนสอนเด็กปฐมวัย 10,000 1/8/2565 477/2565 1

59 3420100229337 น.ส.เซง็ ศรีมงมล จางเหมาคนงานทําความสะอาดตลาด 9,000 1/8/2565 491/2565 1

60 320100217843 น.ส.บัวลอย พุทธมาตย จางเหมาคนงานทําความสะอาดตลาด 8,400 1/8/2565 492/2565 1

61 1480600102801 นายนัฐพล บัวสาย จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/8/2565 495/2565 1

62 3420900333074 นายอุทิศ ปลองทางไชย จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/8/2565 496/2565 1

63 3420100253050 นายสูน แสนคาํเฮือง จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/8/2565 497/2565 1

64 342100276271 นายสุวัฒน มิ่งใจ จางเหมาคนงานับรถขยะ 9,000 1/8/2565 494/2565 1

65 1429900209162 นายธานี คุรุวาศรี จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/8/2565 493/2565 1

66 1429900173443 น.ส.อภิญญา ปองมาลา จางเหมา คนงานสงเสริมกาทองเที่ยว 9,000 1/8/2565 478/2565 1

67 3420100228144 น.ส.นิตย บุตรวิลัย จางเหมาคนงานทําความสะอาด 9,000 1/8/2565 479/2565 1

68 340050076848 นางทองขัน สกุลทอง จางเหมาคนงานทําความสะอาด 9,000 1/8/2565 480/2565 1

69 1429900081093 น.ส.กนกอร นาราคีรี จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/8/2565 481/2565 1

70 3420100217592 น.ส.สุนีย คํามาตย จางเหมาคนงาทั่วไป 9,000 1/8/2565 482/2565 1

71 5420100018103 นางวัฒนา ศรีมงคล จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/8/2565 483/2565 1

72 1429900122954 นายสามารถ ศรีทรงเมือง จางเหมาคนงานบันทึกขอมูล 9,000 1/8/2565 484/2565 1

73 3420100232176 นายสุกิจ ศรีทรงเมือง จางเหมาคนงานสถานีสูบน้ํา 9,000 1/8/2565 485/2565 1

74 3420100071105 นายปรีชา บุตรวิลัย จางเหมาคนงานสื่อสาร 9,000 1/8/2565 486/2565 1

75 1429900299676 นายเมธี นามกอง จางเหมาคนงานสื่อสาร 9,000 1/8/2565 487/2565 1

76 3420100010530 นายไมตรี บุตรดีไชย จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/8/2565 488/2565 1

77 3420100079661 นายบุญทัน กันหาทิพย จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/8/2565 489/2565 1

78 3420100176993 นายอุดม บุตรนอก จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/8/2565 490/2565 1

79 1429900286914 น.ส.ดารณี ปองนาลา จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/8/2565 498/2565 1

80 3420100232508 นายวีระชัย แกวชมภู จางเหมาคนสวน 9,000 1/8/2565 500/2565 1

81 3420100120718 นายเรืองพจน ภักมี จางเหมาคนงานผลติน้ําประปา 9,000 1/8/2565 502/2565 1



82 3420100225285 นายวิเชียร คําละภา จางเหมาคนจดมาตรน้ําประปา 9,000 1/8/2565 499/2565 1

83 1420100068671 นายไพโรจน จันทะวงศ จางเหมาคนจดมาตรน้ําประปา 9,000 1/8/2565 503/2565 1

84 3420100105310 นายอาทิตย บุญมีวิเศษ จางเหมาคนสวน 9,000 1/8/2565 501/2565 1

85 1429900189056 น.ส.ธัญญา แสนใจวุฒิ จางเหมาผูชวย จนท.พัสดุ 9,000 1/9/2565 531/2565 1

86 3420100109323 น.ส.วรนุช เทพวงศ จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/9/2565 532/2565 1

87 1429900067660 น.ส.อนุศรา จันทาศรี จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/9/2565 533/2565 1

88 1420900248607 นายเกียรติศักดิ์ อธิสุมงคล จางเหมาคนงานสันทนาการ 9,000 1/9/2565 535/2565 1

89 1429900263841 นายทรงชัย แสงขาว จางเหมาคนงานบันทึกขอมูล 9,000.0 1/9/2565 534/2565 1

90 1409600262211 น.ส.ณัฐพร เนื้อจันทา จางเหมาครูผูสอนเด็กบกพรอง 10,000 1/9/2565 536/2565 1

91 1709901184063 น.ส.อรวรรณ กรมทอง จางเหมาคนสอนเด็กปฐมวัย 10,000 1/9/2565 537/2565 1

92 3420100229337 น.ส.เซง็ ศรีมงมล จางเหมาคนงานทําความสะอาดตลาด 9,000 1/9/2565 552/2565 1

93 320100217843 น.ส.บัวลอย พุทธมาตย จางเหมาคนงานทําความสะอาดตลาด 8,400 1/9/2565 553/2565 1

94 1480600102801 นายนัฐพล บัวสาย จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/9/2565 556/2565 1

95 3420900333074 นายอุทิศ ปลองทางไชย จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/9/2565 557/2565 1

96 3420100253050 นายสูน แสนคาํเฮือง จางเหมาคนงานประจํารถขยะ 9,000 1/9/2565 558/2565 1

97 342100276271 นายสุวัฒน มิ่งใจ จางเหมาคนงานับรถขยะ 9,000 1/9/2565 555/2565 1

98 1429900488053 นายอิทธิกร วอแพง จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/9/2565 554/2565 1

99 1429900173443 น.ส.อภิญญา ปองมาลา จางเหมา คนงานสงเสริมกาทองเที่ยว 9,000 1/9/2565 538/2565 1

100 3420100228144 น.ส.นิตย บุตรวิลัย จางเหมาคนงานทําความสะอาด 9,000 1/9/2565 540/2565 1

101 340050076848 นางทองขัน สกุลทอง จางเหมาคนงานทําความสะอาด 9,000 1/9/2565 541/2565 1

102 1429900081093 น.ส.กนกอร นาราคีรี จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/9/2565 542/2565 1

103 3420100217592 น.ส.สุนีย คํามาตย จางเหมาคนงาทั่วไป 9,000 1/9/2565 544/2565 1

104 5420100018103 นางวัฒนา ศรีมงคล จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/9/2565 543/2565 1

105 1429900122954 นายสามารถ ศรีทรงเมือง จางเหมาคนงานบันทึกขอมูล 9,000 1/9/2565 545/2565 1

106 3420100232176 นายสุกิจ ศรีทรงเมือง จางเหมาคนงานสถานีสูบน้ํา 9,000 1/9/2565 546/2565 1

107 3420100071105 นายปรีชา บุตรวิลัย จางเหมาคนงานสื่อสาร 9,000 1/9/2565 547/2565 1

108 1429900299676 นายเมธี นามกอง จางเหมาคนงานสื่อสาร 9,000 1/9/2565 548/2565 1

109 3420100010530 นายไมตรี บุตรดีไชย จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/9/2565 549/2565 1

110 3420100079661 นายบุญทัน กันหาทิพย จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/9/2565 550/2565 1

111 3420100176993 นายอุดม บุตรนอก จางเหมาคนงานจัดระเบียบรถ 9,000 1/9/2565 551/2565 1

112 1429900209162 นายธานี คุรุวาศรี จางเหมาคนงานทั่วไป 9,000 1/9/2565 539/2565 1

113 1429900286914 น.ส.ดารณี ปองนาลา จางเหมาคนงานธุรการ 9,000 1/9/2565 559/2565 1

114 3420100232508 นายวีระชัย แกวชมภู จางเหมาคนสวน 9,000 1/9/2565 561/2565 1

115 3420100120718 นายเรืองพจน ภักมี จางเหมาคนงานผลติน้ําประปา 9,000 1/9/2565 563/2565 1

116 3420100225285 นายวิเชียร คําละภา จางเหมาคนจดมาตรน้ําประปา 9,000 1/9/2565 560/2565 1

117 1420100068671 นายไพโรจน จันทะวงศ จางเหมาคนจดมาตรน้ําประปา 9,000 1/9/2565 564/2565 1

118 3420100105310 นายอาทิตย บุญมีวิเศษ จางเหมาคนสวน 9,000 1/9/2565 562/2565 1

119 423560002849 หจก.ทรายเงินไทย วัสดุกอสราง 4,000 1/8/2565 225/2565 1

120 3429900128045 ราน เอ็ม ซี การไฟฟา วัสดุไฟฟาและวิทยุ 4,910 22/8/2565 235/2565 1

121 5420190005391 ราน เอ็น เค ซัพพลาย วัสดุวิทยาศาตร 2,725 24/8/2565 238/2565 1

122 3420100098275 รานสวัสดีเครื่องเขียน วัสดุสํานักงาน 2,888 29/8/2565 249/2565 1

123 3402000054278 รานเมืองเลย ซัพพลาย เซอรวิส เชาเครื่องถายเอกสาร 4,589.10 31/8/2565 468/2565 1

124 3429900128045 ราน เอ็ม ซี การไฟฟา วัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,150 7/9/2565 272/2565 1

125 0425560001186 บริษัท ปายศิริ จํากัด วัสดุประชาสัมพันธและเผยแพร 1,800             12/9/2565 575/2565 1

126 1420100003651 รานเกเก ดีไซน วัสดุประชาสัมพันธและเผยแพร 500               9/9/2565 571/2565 1



127 3640500139287 ราน พีพี การคา วัสดุกอสราง 580               16/9/2565 278/2565 1

128 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (สาธา) 20,820 31/8/2565 221/2565 1

129 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (สป) 27,225 31/8/2565 220/2565 1

130 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองชาง) 3,370 31/8/25655 222/2565 1

131 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองคลงั) 1,485 31/8/2565 219/2565 1

132 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองการศึกษา) 1,000 31/8/2565 240/2565 1

133 0425542000092 บจก.เมืองเลยบิ๊กโฮม วัสดุกอสราง 910 23/9/2565 291/2565 1

134 3420100098275 รานสวัสดีเครื่องเขียน วัสดุสํานักงาน 2,355             23/9/2565 288/2565 1

135 3640500139287 ราน พีพี การคา วัสดุยานพาหนะและขนสง 450 23/9/2565 292/2565 1

136 3420100251782 นายเดวิช ศรีมงคล อาหารวาง 3,000             15/9/2565 577/2565 1

137 3420100678247 นายชาญฤทธิ์ แกนเจริญ ตัดหญา 2,500             15/9/2565 576/2565 1

138 3420100153284 รานนัฏฐชัย บริการ ซอมรถขยะ 2,470             27/9/2565 587/2565 1

139 0425559000139 บริษัท มอเลยไอที วัสดุคอมพิวเตอร 3,000             22/9/2565 287/2565 1

140 3420100221859 ราน ดับเบิ้ลพี ปริ้นติ้ง ปายฝกอบรม โคงการยาเสพติด 345               13/9/2565 573/2565 1

141 3402000054278 รานเมืองเลยซัพพลาย เซอรวิส คาเชาเครื่องถายเอกสาร 2,485             1/9/2565 567/2565 1

142 3421000406912 รานชื่นจิตยน้ําทิพย น้ําดื่ม 2,490             22/9/2565 284/2565 1

143 3420100221859 ราน ดับเบิ้ลพี ปริ้นติ้ง ปายฝกอบรม 2 ปาย 4,200             27/9/2565 590/2565 1

144 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (สาธา) 20,820 1/9/2565 263/2565 1

145 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (สป) 35,260 1/9/2565 264/2565 1

146 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองชาง) 5,820 1/9/2565 262/2565 1

147 0423537000240 หจก.ประมวลปโตรเลยีม วัสดุเชื้อเพลิง (กองคลงั) 750 1/9/2565 261/2565 1

รวม 1,090,416.01

สรุปผลการวิเคราะหการจัดซื้อจัดจางทั้ง 4 ไตรมาศ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบประมาณในการจัดซื้อจัดจาง

1.การจัดซื้อจัดจางดวยวิธีเฉพาะเจาะจง จํานวน 562 รายการ 3,932,413.72   

2.การจัดซื้อจัดจางดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) จํานวน 1 รายการ 1,089,000

การจัดซื้อดวยวิธีคัดเลือก จํานวน 3 รายการ 12,443,000     

รวมเปนเงินจัดซื้อจัดจาง 17,464,413.72 

ประเด็นปญหาและอุปสรรคการจัดซื้อจัดจาง

1.ปญหาเรื่องระยะเลาในการดําเนินงานใหจัดซื้อจัดจางเรงดวน กระชั้นชิด สงผลใหเกิดความเสี่ยงที่จะเกิดขอผิดพลาดในการดําเนินงานได

2.การจัดซื้อครุภัณฑสวนใหญเปนการจัดซื้อครุภัณฑ ที่มีลักษณะจําเพาะสงผลใหตองทําการสืบราคา และระยะเวลาในการจัดหาเพ่ิมมากขึ้น

3.ระบบสารสนเทศที่ชชวยในการเปดเผยขอมูลงบประมาณ ผลการดําเนินการจัดซื้อจัดจางไมมีความเสถียร

4.เจาหนาที่เทศบาลตําบลนาออ บางสวนยังไมเขาใจถึงการจัดเตรียมเอกสารเพื่อประกอบการดําเนินการจัดซื้อจัดจางที่ถูกตอง ครบถวนตามระเบียบ

การจัดซื้อจัดจางซึ่งมีผลกระทบตอการดําเนินการจัดซื้อจัดจางไมเปนไปตามแนวทางที่กําหนดไว

แนวทางแกไข

1.ติดตามผลการดําเนินการจัดซื้อจัดจางใหละเอียดรอบคอบ และรัดกุม ใหเปนประโยชนตอทางราชการใหมากที่สุด

2.จัดหาระบบจัดเก็ขอมูลการจัดซื้อจัดจางในแตละครั้ง เพ่ือใชเปนฐานขอมูลสําหรับราคากลางใชเปนฐานเปรียบเทียบราคาที่ผูย่ืนขอเสนอ

3.ไดย่ืนเสนอราคาไวโดยใหมีขอมูลจัดเก็บอยางนอย 2 ปงบประมาณ

4.พัฒนาระบบการรายงานขอมูลการใชงบประมาณผลการดําเนินการจัดซื้อจัดจางที่สามารถเปดเผยขอมูล ตรวจสอบได

5.หนวยงานควรจัดฝกอบรมใหเจาหนาที่เพ่ือศึกษขอกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ใหมากยิ่งขึ้น


